
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 
dne 14. prosince 2016 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 19:15 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Daniela Beranová, Ing. 
Veronika Floriánová 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 5. prosince 2016. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová, Ing. Veronika Floriánová 
 

Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2017 

2) Cena stočného na rok 2017 

3) Ekologická likvidace použitých olejů  

4) Členství obce Ostředek ve Sdružení místních samospráv ČR 

5) Žádost ŘSD o koupi pozemků p.č. 567/2, 567/3, 567/4 a 567/5 v k.ú. Bělčice 

6) Žádost ČSOP ZO Vlašim o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 

7) Žádost SDH Ostředek o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 

8) Žádost SDH Třemošnice o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 

9) Žádost OSH Benešov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017   

10) Žádost Czech Outdoor s.r.o. o prodloužení nájemní smlouvy 

11) Smlouva o náhradě škody s ŘSD 

12) Náhradní výsadba 

13) Aktuální stav řešených projektů – vodovod, hasičská zbrojnice, rybník Bělčice 

 
Návrh na doplnění programu: 

 

14) Žádost RUAH o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017   

15) Žádost OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017   

16) Změna nařízení vlády č. 37/2003 Sb. O odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev 

17) Žádost ŘSD o uzavření smluvních vztahů v souvislosti s realizací stavby „D1 

modernizace – úsek 04, „Exit 34 Ostředek – exit 41 Šternov“  

18) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

19) Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2016-S034 

20) Jmenování inventarizační komise 

 
Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2017 
 

Návrh rozpočtu schválený usnesením č. 1a/28/2016 byl řádně vyvěšen na úředních deskách od 
16. listopadu 2016 do 5. prosince 2016 s příjmy 5.050.200,- Kč a výdaji 8.436.780,-Kč. 
Rozpočet byl navržen jako schodkový ve výši 3.386.580,-Kč. Schodek bude financován 
z přebytku roku 2016 a úvěrem. K návrhu nebyly podány žádné připomínky ani námitky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 
2017 jako schodkový ve výši 3.386.580,-Kč s příjmy 5.050.200,- Kč a výdaji 8.436.780,-Kč 
– viz příloha č.2. 
 

Hlasování:   PRO:     5                            PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Cena stočného na rok 2017 
 

Provozovatel kanalizace – společnost VHS Benešov předložila zastupitelstvu ke schválení 
kalkulaci stočného na rok 2017. Navržena byla cena 39,47Kč/m3 bez DPH s platností od 1. 
ledna 2017. Současná cena je 39,11Kč. VHS požaduje tedy navýšení o 0,92%. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 
39,47Kč/m3 bez DPH s platností od 1. ledna 2017 
 

Hlasování:   PRO:     5                             PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0  
    
3) Ekologická likvidace použitých olejů 

 

Společnost Libor Černohlávek předložila obci nabídku na bezplatnou ekologickou likvidaci 
tekutých jedlých olejů a tuků výhradně rostlinného původu. Umístila by v obci bezplatně sběrnou 
nádobu (240l) a bezplatně by zajišťovala její vývoz. Současně by se starala o čistotu v okruhu 1 
m od nádoby. Součástí nabídky je návrh smlouvy o poskytnutí služeb. Umístíme v obci dvě 
nádoby, jedna bude v Třemošnici a jedna v Ostředku u ČOV. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Libor 
Černohlávek a souhlasí s umístěním 2 nádob na použité oleje v obci. Současně pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí služeb. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 

 
4) Členství obce Ostředek ve Sdružení místních samospráv ČR 
 

Sdružení místních samospráv ČR oslovilo obec Ostředek s nabídkou členství. Roční poplatek je 
2.000Kč + 1Kč za každého obyvatele. SMSČR nabízí různé poradenské a konzultační služby. 
Mezi členy patří např. obce Popovice, Ratměřice, Všechlapy, Maršovice.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá členství obce Ostředek ve Sdružení 
místních samospráv ČR. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0  
 
5) Žádost ŘSD o koupi pozemků p.č. 567/2, 567/3, 567/4 a 567/5 v k.ú. Bělčice 
 

Geometrickým plánem č. 109-271/2014 ze dne 19.12.2014 vyhotoveným AZIMUT CZ s.r.o. a 
potvrzeným přísl. katastrálním úřadem dne 8.1. 2015 byly z pozemkové parcely číslo 567 
odděleny pozemkové parcely č. 567/2 o výměře 15 m2, č. 567/3 o výměře 11 m2, č. 567/4 o 
výměře 4 m2 a č. 567/5 o výměře 6 m2. ŘSD prostřednictvím zplnomocněné zástupkyně Mgr. 

Macháčkové požádalo obec Ostředek o koupi výše uvedených obecních pozemků v k.ú. 
Bělčice. Na základě znaleckého posudku nabízí ŘSD za všechny pozemky částku 4.600Kč, tj. 
127,78 Kč/m2, což je méně než zastupitelstvem stanovená minimální cena 200 Kč/m2. V reakci 
na upozornění starosty ohledně minimální výše ceny, bylo ze strany ŘSD konstatováno, že 
pokud obec nepřistoupí na nabídnutou cenu, budou pozemky z důvodu státního zájmu 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 3 

 

vyvlastněny. Na základě konzultace s právním zástupcem může ZO schválit i nižší cenu na 
základě výjimky z důvodu státního zájmu a hrozby vyvlastnění.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr na prodej části pozemku 
p.č. 567 v k.ú. Bělčice.   
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:  0 
 
6) Žádost ČSOP ZO Vlašim o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 
 

Český svaz ochránců přírody ZO Vlašim požádal o finanční příspěvek na provoz záchranné 
stanice pro zraněné živočichy v minimální výši 1.000Kč.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000Kč pro ČSOP ZO Vlašim z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:     0                               ZDRŽEL SE: 0  
 

7) Žádost SDH Ostředek o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 
 

SDH Ostředek podal dne 14. listopadu 2016 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce 
Ostředek pro rok 2017 formou neinvestiční účelové dotace ve výši 40.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro SDH Ostředek z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 
 

8) Žádost SDH Třemošnice o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 
 

SDH Třemošnice podal dne 11. listopadu 2016 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce 
Ostředek pro rok 2017 formou neinvestiční účelové dotace ve výši 20.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 20.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 
 

9) Žádost OSH Benešov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 
 

Okresní sdružení hasičů Benešov podalo dne 21. listopadu 2016 žádost o poskytnutí prostředků 
na pořádání VI. ročníku Hasičského dne na Konopišti formou neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2017. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 3.000Kč pro OSH Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:  0 
 

10) Žádost Czech Outdoor s.r.o. o prodloužení nájemní smlouvy   
 

Společnost Czech Outdoor s.r.o., jakožto právní nástupce společnosti News Outdoor Czech 
Republic s.r.o. požádala obec Ostředek o prodloužení platnosti nájemní smlouvy na mostní 
objekt (km 37,2000 – event. č. D1 – 040) uzavřené v roce 1996 (tehdy ještě s QUO spol. s r.o.) 
až do 31.12.2027. Současně nabídla navýšení nájemného z dosavadních 150.000Kč na 
180.000Kč. Dle dodatku uzavřeného v roce 2012 končí nájemní smlouvy k 31.12.2022. Při  



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 4 

 

konzultaci právní zástupce obce konstatoval, že 1.) bez zveřejnění záměru nelze dodatek 
podepsat a že za 2.) není možné řešit nyní záměr pronájmu na roky 2023-2027.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá řešení žádosti společnosti Czech 
Outdoor s.r.o. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE: 0  
 
11)  Smlouva o náhradě škody s ŘSD 
 

Na jednání zástupců obce, právního zástupce obce a zástupců ŘSD, které proběhlo dne 9. 
srpna v Ostředku, byl domluven způsob a termín předložení návrhu kompenzace za zasolení 
zdrojů pitné vody v Ostředku (půlka září). Návrh ve formě smlouvy o náhradě škody 
(neodpovídá dohodě) byl až po opakovaných urgencích ze strany starosty zaslán dne 15. 
listopadu 2016.  Obci se podařilo prosadit do rozhodnutí Ministerstva dopravy o předčasném 
užívání D1 podmínku dořešení této záležitosti do podání žádosti o kolaudaci stavby (květen 
2017).     
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek neakceptuje návrh o náhradě škody 
předložený ŘSD a pověřuje starostu k dalšímu jednání. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0  
 
12) Náhradní výsadba 
 

Zastupitelka paní ing. Floriánová informovala ZO, že byl prodloužen termín realizace náhradní 
výsadby na základě žádosti společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, která byla uložena na 
základě  
 

a) Rozhodnutí č.j. 62/2014/OÚO/ŠK ze dne 24.2.2014, na termín do 31.10.2017 
 

 10 ks švestka na pozemku p.č. 892/1 v k.ú.Ostředek 

 15 ks javor mleč (max. výška v dospělosti 10 m) na pozemku p.č. 558 v k.ú. Bělčice u 

Ostředka,  

 8 ks javor klen, mleč (červený, zelený) a na pozemku p.č. 927/4 v k.ú. Ostředek,  

 5 ks javor klen, 10 ks třešeň japonská sakura na pozemku p.č. 484 v k.ú. Ostředek,  

 4 ks javor klen (červený), 5 ks třešeň japonská sakura na pozemku p.č. 501 v k.ú. 

Ostředek,  

 2 ks javor mleč, klen, 1 ks habr obecný na pozemku p.č. 913/1 v k.ú. Ostředek 

 2 ks javor klen červený, 5 ks třešeň japonská sakura na pozemku p.č. 132/2 v k.ú. 

Ostředek 

 3 ks javor klen červený, 1 ks buk lesní červený, 4 ks třešeň japonská sakura na 

pozemku p.č. 787/1 a 755/22 v k.ú. Ostředek 
 

Jako důvody k prodloužení termínu dle žádosti byly uvedeny zajištění výsadbového 

materiálu a hledání vhodnějších pozemků ze strany obce Ostředek. Obec řeší společně s p. 

J.K. případnou obměnu druhů dřevin – záměrem je např. umístit keře na dětské hřiště, na 

mez pod silnicí u OÚ a do parčíku před restauraci, keře a stromy k ČOV v Ostředku. Plánuje 

se obměna lipové aleje u silnice od Bělčič na Vráž atd.  
 

b) Rozhodnutí č.j. 9/2014/OÚO/Sty ze dne 21.2.2014), na termín do 31.10.2017 
 

Jedná se o tyto dřeviny: 10 ks ořešák královský na pozemcích p.č. 927/6, 927/7, 890/4, 

927/12 v k.ú. Ostředek (sazenice o velikosti obvodu kmínku 12/14 cm), 5 ks jabloň domácí, 5 

ks hrušeň obecná na pozemcích p.č. 173/12 v k.ú. Ostředek. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 5 

 

Jako důvody k prodloužení termínu dle žádosti byly uvedeny: zajištění výsadbového 

materiálu a hledání vhodnějších pozemků ze strany obce Ostředek. 
 

c) Rozhodnutí o povolení změny druhu náhradní výsadby a změny termínu realizace náhradní 

výsadby č.j. 535/1/2014/OÚO/ŠM 
 

Ve stanoveném termínu již byl vysazen 1 ks jedle kavkazské (vánoční stromek) a 2 ks lípy 

srdčité. Zbývá výsadba 5 ks smrku stříbrného. Z důvodu hledání vhodného pozemku pro tyto 

dřeviny dochází k prodloužení termínu realizace náhradní výsadby 5 ks smrku stříbrného 

nejpozději do 31.5.2017. Záměr obce byl smrky vysadit na trojúhelníkovém pozemku před 

Bělčicemi (p.č. 556/2 v k.ú. Bělčice u Ostředka), kde sousední pozemek vlastní Středočeský 

kraj. Po konzultaci s KSÚS nám tato výsadba nebyla doporučena. Obec hledá společně s p. 

J.K. nový vhodný pozemek pro umístění těchto pěti stromů. 

 

Na jaře roku 2017 je plánována tato náhradní výsadba: 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh 
Počet 
kusů 

Velikost sazenice 

Třemošnice 930/1 
smrk ztepilý 3.000 30 - 50 cm 

olše lepkavá 2.000 30 - 50 cm 

Třemošnice 764/1 
javor klen 500 30 - 50 cm 

lípa malolistá 90 2 - 2,5 m 

Třemošnice 931 javor klen 500 30 - 50 cm 

Třemošnice 1216/1 javor klen 500 30 - 50 cm 

Ostředek 484 
jedle kavkazská 300 30 - 50 cm 

lípa malolistá 10 2 - 2,5 m 

 
13)  Aktuální stav řešených projektů – vodovod, hasičská zbrojnice, rybník Bělčice 
 

Vodovod 
 

Představenstvo Želivské provozní na svém listopadovém zasedání schválilo přístup k přivaděči 
v Ořešácích. Odbor životního prostředí MÚ Benešov vydal 25. listopadu 2016 souhrnné 
vyjádření k projektu. Ve středu 7. prosince proběhlo jednání o technických podmínkách tohoto 
připojení. Nakonec nás pustí přes své pozemky a přímo přes vstupní šachtu, takže nebude 
nutné vrtat ani řešit přístupovou cestu. Voda bude tlačena až do vodojemu v Zálesí bez nutnosti 
budovat přečerpávací vodojem v Křešicích. Na pondělí 19. prosince je naplánována schůzka 
starostů zapojených obcí s VRV a.s.  
 
Hasičská zbrojnice 
 

U společnosti IPROS byla objednáno zhotovení prováděcí PD, potřebné k registraci akce u HZS 
ČR. Prvotní verze byla předložena dne 12. prosince, ještě ji bude připomínkovat pan L.T. Při 
jejím zhotovování se naráželo na problémy jako například, že se zapomněly vybudovat vývody 
odpadů v základní desce, což bude znamenat vícenáklady. Naopak se povedlo najít např. 
jednodušší a levnější řešení pro odtok dešťové vody do kanalizace. Toto vše dokončení PD 
brzdilo a nemůžeme tak zatím vyhlásit výběrové řízení. 
 
Návesní rybník v Bělčicích 
 

MěÚ Benešov byla předložena zbylá dokumentace pro zahájení řízení o vydání stavebního 
povolení. V pondělí 28. listopadu bylo provedeno otevírání obálek s nabídkami. Celkem podalo 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 6 

 

nabídku 5 zájemců. V pondělí 19. prosince zasedne hodnotící komise a vybere zhotovitele. Po 
uzavření SoD a udělení stavebního povolení požádá obec Ministerstvo zemědělství, aby na 
základně písemného příslibu vydalo rozhodnutí o udělení dotace.  
 

14)  Žádost RUAH o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 
 

RUAH o.p.s. požádala dne 9. prosince 2016 o finanční příspěvek na podporu činnosti 
organizace ve výši 10.000Kč.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:  0 
 
15) Žádost OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017 
 

OCHRANA FAUNY o.p.s. požádala dne 5. prosince 2016 o finanční příspěvek na podporu 
činnosti organizace.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000Kč pro OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 
2017 a pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:    5                               PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 
 

16) Změna nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev 
 

S účinností od 1. ledna 2017dochází k navýšení maximální možné výše neuvolněných členů 
zastupitelstev obcí o 4%. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ponechává výše odměn neuvolněných 
členů zastupitelstva obce Ostředek v nezměněné výši. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:     0                               ZDRŽEL SE: 0 
  
17) Žádost ŘSD o uzavření smluvních vztahů v souvislosti s realizací stavby „D1 modernizace 

– úsek 04, „Exit 34 Ostředek – exit 41 Šternov“  
 

Dne 14. října požádalo ŘSD o uzavření dodatků k nájemním smlouvám, smlouvě o možnosti 
umístit stavbu a smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uzavřeným v letech 2014 a 
2015 v souvislosti s modernizací úseku 04 dálnice D1 z důvodu změn souvisejících 
s provedenou digitalizací pozemků  k.ú. Třemošnice. Na základě konzultace s právním 
zástupcem obce bylo ŘSD požádáno o předložení návrhu nových smluv. Tyto návrhy byly 
předloženy dne 9. prosince 2016. Jedná se o Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (pozemky p.č. 561/1, 561/8 a 1240), Smlouva o možnosti provést stavbu na 
cizím pozemku (části p.č. 764/2, 948/5 a 1243), Nájemní smlouva (p.č. 1219/1 a 1240 – celkem 
3278m2) a Nájemní smlouva (p.č. 764/2, 948/5, 1243 – celkem 2439m2). ŘSD nabízí 20Kč/m2, 
což je více než minimální nájemné stanovené usnesením ZO z 2.května 2012. ŘSD současně 
požádalo o souhlas s dočasným odnětím pozemku p.č. 948/5 určeného k plnění funkce lesa. Na 
p.č. 1243 máme uzavřenu služebnost a ACE Media a pozemky p.č. 561/1,  764/2 a 1219/1  jsou 
propachtovány SPZV. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 
764/2, 948/5, 1219/1, 1240 a 1243 v k.ú. Třemošnice. 
  

Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:     0                                ZDRŽEL SE: 0     
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 7 

 

18) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 

ZO schválilo svým usnesením č. 6/28/2016 dne 8.listopadu 2016 pracovní verzi OZV o nočním 
klidu. Pan místostarosta znění konzultoval s ministerstvem vnitra a byly zapracovány 
připomínky. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2016 o nočním klidu. 
 

Hlasování:   PRO:    5                               PROTI:    0                                ZDRŽEL SE:  0 
 

19) Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2016-S034 
 

Zhotovitel na základě počasí, které panovalo při zahájení prací, doporučil dokončení prací až na 
jaře 2017, aby se komunikace případně znovu utáhla válcem po zimní údržbě a byla lépe 
připravena na zpevňovací postřik. Současně na základě skutečnosti, že Metrostav neposkytl 
materiál z původně zamýšlené deponie v Ostředku, nýbrž až v deponii Psáře žádá zhotovitel o 
úhradu vícenákladů ve výši 24.000Kč. Na základě dodatku by bylo plnění rozděleno na 2 dílčí 
plnění a první ve výši 70% ceny díla by bylo vyfakturováno ještě letos.     
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje žádost zhotovitele a pověřuje 
starostu uzavřít dodatek ke smlouvě č. 02016-S034 v k tomu odpovídajícím znění.  
  

Hlasování:   PRO:    5                               PROTI:     0                               ZDRŽEL SE: 0 
 
20) Jmenování inventarizační komise 
 

Starosta jmenoval pana Mgr. Pavla Zemana a paní Danielu Beranovou za členy inventarizační 
komise. 

 

 
Informace na vědomí: 
 

1) Byl podepsán dodatek č.4 k pojistné smlouvě č. 7720696007 s Kooperativou, na základě 
kterého se snižuje roční pojistné o 2.698Kč. 

 
2) Podepsán předávací protokol se společností BES týkající se komunikace „Od Štěchů ke 

Štěchům“.   
 

3) Pan Stanovič předal PD na chodník podél III/11010 a III/1107 a podal žádost na MÚ 
Sázava o územní rozhodnutí.   

 
4) OSSZ provedla dne 23.11.2016 neplánovanou kontrolu plnění povinnosti 

v nemocenském a  důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 
5) Na základě opakovaných žádostí ze strany obce zadalo ŘSD projekt na opravu vozovek 

objízdných tras používaných v rámci modernizace úseku 03 dálnice D1. Oprava vozovek 
bude realizována před zahájením prací na modernizaci úseku 04 (Ostředek – Šternov)   

 
6) U firmy Jan Luzum byla objednána oprava čela propustku v Třemošnici. 

 
7) U firmy Jiří Sadílek objednáno vybudování zpevněného stání na kontejnery ve 

Mžížovicích. Dodatečně navýšeno na 4 místa.  
 

8) Na žádost obce byla MěÚ Benešov schválena úprava dopravního značení v Třemošnici 
na silnici v úseku od mostku k lesíku směrem na Divišov. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 8 

 

9) Obec připravuje žádost o dotaci od MMR na opravu fasády kapličky ve Mžížovicích. 
 

10) Zasedání CHOPOSu dne 29.11. v Takoníně – informace podala paní místostarostka 
 

11) Okresní soud v Benešově svěřil na jednání dne 29.11., kterého se účastnil starosta,  obci 
veřejné opatrovnictví paní M. ze Sanatoria Lotos. Povinnosti obce z toho vyplývající 
konzultoval starosta s panem starostou města Neveklov. 

 
12) Na základě schůzky zástupců spolků byl sestaven kalendář akcí na rok 2017. 

 
13) Byla vyúčtována dotace poskytnutá obci na krajské volby 2016. 

 
14) Projekt na vytvoření dětské skupiny – uskutečnily se konzultace s MěÚ Sázava a 

Krajskou hygienickou stanicí v Benešově. V lednu je domluvena konzultace na ESF v 
Praze a na HZS v Benešově. 
 

15) Projekt „Zkapacitnění ČOV v Ostředku“ – probíhá komunikace se společností Envi-Pur 
s.r.o., na jejíž základě by měla být předložena nabídka na zhotovení PD ve variantním 
řešení. 
 

16) Nepodařilo se uzavřít dohodu ohledně zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 151/2 
a 777/28, nicméně majitel pozemku obci povolil přístup ke studni zásobující vodou objekt 
restaurace, dočasné uložení bahna ze studny i odsouhlasil pokácení bříz v okolí, které si 
„berou“ vodu ze studny. 
 

17) Firma Bystřická provedla ve dnech 13. a 14. prosince vyčištění studny na pozemcích 
777/6 a 777/32. Celkové náklady činily 14.000Kč. Po vyčištění bylo konstatováno, že 
přítoky studny jsou velmi silné – 0,1 l/s.    
 

18) Na základě předložených nabídek na zaměření několika pozemků v obci, kde se řeší 
směna / prodej obecních pozemků byla pro realizaci vybrána společnost Georeal s.r.o. 
z Benešova, která nabídla nejnižší cenu. 

 
 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2017 
 
 
 
Konec zasedání: 21:15 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 9 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 10 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 29/2016 z 14. prosince 2016 

 
 

1/29/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2017 jako 
schodkový ve výši 3.386.580,-Kč s příjmy 5.050.200,- Kč a výdaji 8.436.780,-Kč – viz příloha 
č.2. 
 
2/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 39,47Kč/m3 bez 
DPH s platností od 1. ledna 2017 
 
3/29/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Libor Černohlávek a 
souhlasí s umístěním 2 nádob na použité oleje v obci. Současně pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o poskytnutí služeb. 
 
4/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá členství obce Ostředek ve Sdružení místních 
samospráv ČR. 
 
5/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr na prodej části pozemku p.č. 567 
v k.ú. Bělčice. 
  
6/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.000Kč pro ČSOP ZO Vlašim z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
7/29/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro SDH Ostředek z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
8/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 20.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
9/29/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 3.000Kč pro OSH Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
10/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá řešení žádosti společnosti Czech Outdoor 
s.r.o. 
 
11/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek neakceptuje návrh o náhradě škody předložený ŘSD 
a pověřuje starostu k dalšímu jednání. 
 
12/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.000Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje starostu uzavřít 
smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
13/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.000Kč pro OCHRANA FAUNY ČR o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a 
pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
14/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek ponechává výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva obce Ostředek v nezměněné výši. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 11 

 

15/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 764/2, 
948/5, 1219/1, 1240 a 1243 v k.ú. Třemošnice. 
 
16/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o 
nočním klidu.  
 
17/29/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje žádost zhotovitele a pověřuje starostu 
uzavřít dodatek ke smlouvě č. 02016-S034 v k tomu odpovídajícím znění. 
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informace o náhradní výsadbě 
 

 Informace o aktuálním stavu řešených projektů – vodovod, hasičská zbrojnice, rybník 

Bělčice 

 

 Informaci o jmenování inventarizační komise 
 

 Informace ad 1-18 uvedené na stranách 7 a 8 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 14. prosince 2016 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2016 - 14.12.2016                                                                                          Strana 12 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 


